a. 435

EODEM EXEMPLO ISIDORO PPO., REGINO PPO. (ILL(YRICI), LEONTIO PV., THEODOTO COMITI AEGYPTI, ABTHARTIO COMITI ORIENTIS, CLEOPATRO PRAEFECTO AVGVSTALI, HESYCHIO PROCONSVLI ACHAEAE, EVSTATHIO VICARIO ASIAE, NECTARIO VICARIO PONTICAE.

[XXV] III DE CVRIOSIS²⁾

1 ³⁾[I]MP. CONSTANTIVS A. AD LOLLIANVM PPO. II, quos curagendarios siue curiosos prouincialium consuetudo appellat, proprio arbitrio quos esse reos putauerint feralibus carcerum tenebris mancipare non dubitant. Memorati igitur curiosi et stationarii, uel quicumque funguntur hoc munere, crimina iudicibus nuntianda meminerint et sibi necessitatem probationis incumbere, non citra periculum sui, si insontibus eos calumnias nexuisse constiterit. Cesset ergo praua consuetudo, per quam [c]arcari aliquos inmittebant. DAT. XI KAL. AVG. MED(IOLANO). ACC. XII KAL. SEPT. ARBITRIONE ET LOLLIANO CONSS.

a. 355

2 ⁴⁾IDEM A. ET IULIANVS CAES. AD TAVRVVM. Agentes in rebus in curis agendis et euectionibus publicis cursus inspiciendis nostrorum memores praeceptorum credimus in omnibus uelle profutura rei publicae. Sed accedunt ex officio mirandae prudentiae tuae, qui parem sibi licentiam uindicent: contigit etiam, ut uicarii quoque mittant ex officiis suis huiusmodi negotiis operam praebituros. Adimatur ergo haec licentia facinoribus⁵⁾ et officiis uniuersis curarumque publici⁶⁾ cursus copia denegetur: nam⁷⁾ solos agentes in rebus in hoc genere iussimus obsequium adhibere⁸⁾. Nec uero multos esse per singulas prouincias iussimus, quippe sufficit duos tantummodo curas gerere et cursum publicum gubernare, ut, licet in canalibus publicis haec necessitas explicetur, numerus tamen amplior esse non debeat⁹⁾. Hi uero peruigili diligentia prouidebunt, ne quis citra¹⁰⁾ euectionis auctoritatem moueat cursum uel amplius postulet, quam concessit euectio, ut habens unius copiam raedae flagitet || duas, aut raedam usurpet, cui birotum uel ueredum [postu]lare permissum est¹¹⁾. Quisquis igitur aliquid tale perpet[ra]re temptauerit, inprobi coepti priueter effectu. Demo[ns]tratur etiam iudicibus uel curiosis euectio, etsi quis nob[is] iubentibus festinare memoret in obsequium nec cessar[um], nec praeualeat contumacia uel dignitas. Contin[git] etiam in cursu clauulari, ut forte quis pro animalib[us] minime praebitis pecunias pendere cogatur luero eiu[s], qui cursu praesederit, inprobe uindicandas¹²⁾. Ergo num[mum] uetamus exposci pro animalibus in cursu

R

¹⁾ contra eos *ins. Iust.* ²⁾ *Iust.* 12, 22 ³⁾ § 1 = *Iust.* 12, 22, 1 ⁴⁾ *Iust.* 12, 22, 2 ⁵⁾ facinoris *Mommsen* ⁶⁾ curarum publicique? ⁷⁾ sed accedunt . . . nam] ideoque *Iust.* ⁸⁾ et non ab alio penitus officio *addit Iust.* ⁹⁾ § 1 *om. Iust.* ¹⁰⁾ contra *Iust.* ¹¹⁾ ut habens . . . est *om. Iust.* ¹²⁾ contingit . . . uindicandas *om. Iust.*